
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Zahraniční univerzita: Goethe-Universität Frankfurt am Main
	Rok, semestr: ZS 2017/18
	Kurzy z jiných fakult: Ano, po domluvě s vyučujícím daného předmětu bez problému. Je potřeba si na konci pohlídat, jaký certifikát vyžaduje International Office podepsat vyučujícím - můžou se mezi sebou lišit. 
	Stipendium: Ano, ale nevyužila jsem. Našla jsem ale užitečný odkaz ohledně všech stipendií:https://www.uni-frankfurt.de/59377743/Flyer_Stipendien_ENG.pdf
	Odkazy: Nabízené kurzy: https://qis.server.uni-frankfurt.de/qisserver/rds?state=wtree&search=1&category=veranstaltung.browse&navigationPosition=lectures%2Clectureindex&breadcrumb=lectureindex&topitem=lectures&subitem=lectureindex Jazykové kurzy: https://www.buchsys.de/spz-frankfurt/angebote/aktueller_zeitraum/index.html
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje.
	Srovnání s FHS: Pozitivně - semináře rozvíjí schopnost vyjádřit vlastní názor, jak během diskuzí, tak v odevzdávanýchpracích. Ztratila jsem trému jak z mluvení před třídou, tak jsem se naučila zpracovávat vlastní textymnohem rychleji a efektivněji. Líbí se mi systém, kdy studenti mají méně kurzů - jeto intenzivnější, člověk získá do problematiky větší vhled.Obrovské plus je krásný kampus, jeden velký park, se svkvělým zázemím pro studenty (knihovny, kavárny, menzy -  včetně vegetariánské/veganské).Negativum - oddělení Etnologie je malé a nejsou zvyklí na mezinárodní studenty. Byla jsem tam jedináze zahraničí. Nebýt mé Buddy, která mi vždy řekla co, kdy, kde, jak, byla by pro mě celáorientace a administrativa dost složitá. Koordinátorka příliš nekomunikovala.
	Další informace: Po studijní stránce super zážitek, doporučuji. Obrovská univerzita, která nabízí spousty možností. Oddělení Etnologie je malé, ale přátelské, má vlastní bohatou knihovnu a protože spolupracuje s Frobenius Institutem tak i celé patro originálních terénních deníků a dalších vzácných artefaktů "materiální kultury". Doporučila bych po vlastní zkušenosti vyjet na letní semestr, město i kampus pak nabízí úplně jiné možnosti :-) navíc, modrá obloha nad Frankfurtem, zvlášť v zimě, je sci-fi.
	Zahraniční fakulta: Philosophie und Geschichtswissenschaften, Institut für Ethnologie
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Absolvovala jsem především semináře, kde byl kladen mnohem větší důraz na přípravu do každé hodiny (četba textů, feedback papers, referáty a prezentace) a aktivní zapojení v hodině, živá diskuze. Časová náročnost tedy větší, odpovídalo jí ale kreditové ohodnocení: 6 kreditu za absolvování semináře s možností získat další 3 kredity za odevzdání závěrečně "Hausarbeit".
	Náročnost zkoušek: Žádný z mých předmětů nekončil zkouškou.


